
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   221  DEL   09/09/2015  
Num. Prop.  1555 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER CANONE MINISTERIALE ANNO 2015 DI
DIRITTO  D'USO  PER  ESERCIZIO  PONTE  RADIO  AD  USO  DEL  CORPO  DI  POLIZIA
LOCALE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la delibera G.M. 135 del 30/07/2015 di "Approvazione  PEG 2015 e Piano delle

Performance 2015/2017";

Premesso
- che è  ad uso del Comando di Polizia Locale/ settore Protezione Civile un apparato

radio  per il  collegamento  tra  le  varie  unità  mobile  e  fissa  ,autorizzato  con  licenza
individuale  per l'installazione  e  l'esercizio  di  ponte  radio  ad  uso  privato  –  Pratica
n.356068/ANF/BUC ;

- che  con Determinazione  Direttoriale  datata  18/03/2014  della  Direzione   Generale
per  i  servizi  di  comunicazione  elettronica  e  di  radiodiffusione  del  Ministero  delle
Comunicazioni è stato conferito al Comune di  Massafra  -  Settore  Polizia  Locale  –
Protezione Civile, il diritto individuale d'uso di frequenze per l'impianto  e  l'esercizio
del  ponte  radio  di  cui  alla  pratica  n.  356068/ANF,  con  effetto  dal  01/04/2014  e
scadenza 31/12/2023;

- che  come  da  disposizione  di  legge,  ex  D.Lgs.  n.  259  del  1  agosto  2003,  per
l'utilizzo di tale apparato e frequenze dedicate occorre provvedere al pagamento di
un canone annuo;

Preso  atto  dell'allegata  nota  del  Ministero  delle  Comunicazioni  inviata  in  uscita
dall'amministrazione sul registro ufficiale con numero 47905 del 03.08.2015 e ricevuta   via
Pec prot. n. 30876  del 08.09.2015 con la quale viene diffidato a provvedere al pagamento
dei canoni 2014 e canone 2015; 
Verificato  presso gli uffici  finanziari che l'Ente ha già provveduto al pagamento del canone

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 221 del 09/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1425 del 10/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1425 del 10/09/2015 - Pagina 1 di 5



2014;  
Tenuto conto che tale utenza riveste carattere indispensabilità per le attività del Corpo di
Polizia  Locale  per  l'esercizio  del  collegamento  di  cui  trattasi,  per  il  solo  2015,  occorre
versare l'importo di € 1.390,00;
Atteso  che occorre provvedere al pagamento del canone di concessione per l'anno 2015
pari  ad  €  1.390,00  mediante  bonifico  utilizzando  il  seguente  codice  IBAN  IT
08C0760103200000011026010  con la  causale  prat.  n°356068/ANF/BUC   canone   anno
2015;
Accertato  che  la  spesa  di  €  1.390,00  trova  disponibilità  all'intervento  1.08.01.03  del
bilancio 2015 –  Cap. 3746 – "Utilizzo Proventi  sanzionatori: Prestazione di servizi:  Varie"
-Codice SIOPE 1306;

Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n.267;
- Il D.Lgs. 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3,

in data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.
-     Il decreto sindacale n. 19 del 02.12.2014 

D E T E R M I N A

Per quanto in  premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
qui integralmente riportata:
Di  Impegnare  e  Liquidare   al  Ministero  delle  Comunicazioni  tramite  versamento  alla
“Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo” P.Iva 80230390587 la somma di  €  1.390,00
quale canone di concessione ponte radio per i  servizi  di  Polizia  Locale/ Protezione  Civile
per l'anno 2015; 

1. Di  impegnare  la  spesa  determinata  in  €  1.390,00  all'intervento  1.08.01.03  del
bilancio  2015  –Cap.  3746–  "Utilizzo  Proventi  sanzionatori:  Prestazione  di  servizi:
Varie" -Codice SIOPE 1306; 

2. Di  liquidare  la  spesa  di  che  trattasi   autorizzando  l'emissione  del  mandato  di
pagamento  per  l'importo  di  €  1.390,00  mediante  bonifico  utilizzando  il  seguente
codice  IBAN  IT  08C0760103200000011026010  con  la  causale   prat.
n°356068/ANF/BUC  -  canone anno 2015;

3. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non è  soggetto  a  codice  CUP  e  CIG
trattandosi di ente pubblico;

4. La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza  amministrativa, sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  e
pubblicata all'Albo Pretorio on-line per  15 gg. consecutivi.

                          

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 221 del 09/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1425 del 10/09/2015 - Pagina 2 di 5



rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 221 del 09/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1425 del 10/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14462015 1 3746 0 1 1.390,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 2748 1 1.390,00€ 1446

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1425 10/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1555 08/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1425 del 10/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER CANONE MINISTERIALE ANNO 2015 DI DIRITTO D'USO
PER ESERCIZIO PONTE RADIO AD USO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 11/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1425 del
10/09/2015.

11/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1425 del 10/09/2015 - Pagina 5 di 5




